
администрация 

Завьяловского сельсовета 

Тогучинского района 

Новосибирской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

04.02.2019 № 11 

 

с.Завьялово 

 

О создании патрульно-маневренных групп на территории Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2019 год. 
 

        В целях организации  защиты населенных пунктов от перехода природных 

пожаров, ликвидации и локализация  очагов природных пожаров вблизи и на 

территории населенных пунктов, на основании решения КЧС и ПБ Тогучинского 

района «О создании патрульно-маневренных групп…» администрация 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить порядок организации и работы патрульно-маневренных групп 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области. 

(Приложение № 1) 

2. Создать и утвердить состав патрульной  группы по каждому населенному 

пункту на территории  Завьяловского сельсовета (Приложение № 2) 

3. Контроль  за    исполнением    данного    постановления  оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

ГлаваЗавьяловского сельсовета                                    

Тогучинского района Новосибирской области                    М.Д.Потемкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Васильева 

25-524 

 
 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области от 04.02.2019г № 11 
Порядок 

организации и работы патрульно-маневренных групп Завьяловского 

сельсовета Тогучинского района Новосибирской области. 
 

1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы  по 

выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на 

ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди 

населения по недопущению сжигания  растительности. 

2. Патрульно-маневренных групп создаются  в каждом населенном пункте. 

3. Состав патрульно-маневренных групп определяется решением главы  

сельского поселения. 

4. Основными задачами патрульно-маневренных групп являются: 

-выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенного 

пункта, загораний травы, стерни. 

-проведение профилактических мероприятий  среди населения по соблюдению 

правил противопожарного режима. 

-принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и 

сжигания мусора до прибытия дополнительных сил. 

-идентификации термических точек, определение площади пожара, 

направления и скорости распространения огня. 

-принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и 

средств. 

-передача информации в ЕДДС района. 

     5. Патрульно-маневренных групп оснащаются автомобилем, средствами  

          связи ( с возможностью передачи фотоматериала), средствами и                   

          оборудованием  тушения природных пожаров. 

6. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров 

работапатрульно-маневренных групп организуется ежедневно. Состав, 

маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на 

следующий день информация передается в ЕДДС района. 

7. При получении сведений о нескольких термических точках, реагирование 

осуществляется на каждую из ни х, в первую очередь проверяются 

термические точки, расположенные в 5-ти километровой зоне от населенных 

пунктов. 

Выезд патрульно-маневренных групп осуществляется по решению главы 

сельского поселения не позднее 10 минут с момента получения информации о 

выявленной термической точке. 

8. По результатам отработки термических точек, старший патрульно-

маневренной группы проводит анализ реагирования ( с приложением актов, 

фотоматериалов) и направляет материалы в ЕДДС района. 

 

 
 

 

 

 
 



 

Приложение № 2 к постановлению администрации 

Завьяловского сельсовета Тогучинского района  

Новосибирской области от 04.02.2019г № 11 
 

Состав патрульно-маневренной группы Завьяловского сельсовета: 
-Потемкина Марина Дмитриевна- Глава Завьяловского сельсовета (89059563556) 

-Дмитриев Андрей Иванович- водитель ДПК (89237464922) 

-Макиенко Нина Анатольевна- пожарный ДПК (89628316433) 

-Васильева Надежда Ивановна-пожарный ДПК (89134596337) 

-старосты населенных пунктов 
 

Состав патрульных групп в селах поселения. 

1. с. Завьялово. 

Староста:  

- Аникина Людмила Александровна – староста 

(89231860311) 

Пожарные: 

- Васильев Сергей Прокопьевич (89139474728) 

- Макиенко Нина Анатольевна (89628316433) 

- Васильева Надежда Ивановна  (89134596337) 

- Дмитриев Андрей Иванович (89237464922)  

- Чебышев Вячеслав Юрьевич (83834025403) 

 

 

 

 

2. пос. Низовка. 

Староста: 

- Корчуганова Наталья Александровна-

староста (89538077089) 

Пожарные: 

- Васильев Сергей Прокопьевич 

(89139474728) 

          - Макиенко Нина Анатольевна (89628316433) 

           - Васильева Надежда Ивановна  

(89134596337) 

- Дмитриев Андрей Иванович (89237464922) 

           Добровольцы: 

- Ложкин Анатолий Анатольевич 

(89059522973) 

- Намазов Руслан Эльдар Оглы 

 

3. с. Голомыскино 

Староста: 

- Кондратюк Алена Васильевна  (89537726522) 

         Пожарные: 

 - Васильев Надежда Ивановна  (89134596337)  

 - Макиенко Нина Анатольевна (89628316433) 

- Дмитриев Андрей Иванович (89237464922)  

           Добровольцы: 

- Попов Сергей Дмитриевич (89133804888) 

- Понамаренко Александр Александрович 

 - Галимов Ильдус            (83834025449) 

  

 

4. с. Доронино 

Староста: 

- Зиновьева Ольга Александровна (89231338295) 

Пожарные:        

 - Альбрехт Андрей Николаевич (83834044260) 

 - Васильева Надежда Ивановна  (89134596337) 

 - Макиенко Нина Анатольевна (89628316433) 

 -Дмитриев Андрей Иванович (89237464922)    

           Добровольцы: 

  - Мелехов Андрей  Юрьевич (89231819855) 

  -Михайлова Валентина Ивановна (83834044285) 

  - Михайлов Александр Аликович (89231919287) 

 

5. пос. Новоабышево 

Староста: 

-Медведева Надежда Кузьминична-(83834044540) 

          Пожарные: 

        - Макиенко Нина Анатольевна (89628316433) 

       - Васильева Надежда Ивановна (89134596337) 

       - Дмитриев Андрей Иванович (89237464922)  

           Добровольцы: 

-Захаров Александр Владимирович (89237314218) 

-Бабушкин Владимир Александров (89231172829) 

 

 

 


